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Jubileuszowa,  20.  Szkolna  Wyprawa  Geograficzna
rozpocznie  się  14  lipca  2025  roku.  Ten  jedyny  w
swoim rodzaju projekt edukacyjny,  z  którego znany
jest chorzowskim Słowak, zainicjowany został w 1991
roku.  Dwa  pokolenia  licealistów  –  podróżników
zwiedziły przez ten czas kawał świata, koncentrując
się przede wszystkim na Azji, poznając zróżnicowanie
przyrodnicze i kulturowe tego kontynentu.

 

Młodzi podróżnicy stawiają przed sobą następujące cele:

poznanie środowiska przyrodniczo–geograficznego subkontynentu indyjskiego,
zapoznanie z kulturą i zróżnicowaniem religijnym,
prowadzenie obserwacji terenowych przyrodniczych i socjologicznych, stanowiących materiał dla późniejszych
wykładów, odczytów, artykułów i sprawozdań, rozwijanie poczucia tolerancji,
kreowanie postaw wolnych od szowinizmu, przesądów narodowych i religijnych uprzedzeń,
studium postaci Mahatmy Gandhiego,
kształtowanie umiejętności organizacyjnych,
naukę zachowania się w sytuacjach nietypowych,
zebranie materiału filmowego i fotograficznego dla celów popularyzatorsko–ekspozycyjnych,
zebranie eksponatów etnograficznych z przeznaczeniem muzealnym,
pracę w charakterze wolontariuszy w ośrodkach Sióstr Miłości w Kalkucie,
oddanie hołdu maharadżom indyjskim za ratunek i pomoc polskim dzieciom – uchodźcom w czasie II wojny światowej.

Uczestnicy tegorocznej wyprawy rozpoczną spotkanie z Azją w stolicy Sri Lanki w Colombo
(choć  właściwie  administracyjną  stolicą  kraju  jest  Sri  Dźajawardanapura  Kotte).  Etap
pierwszy to geograficzna penetracja „rajskiej wyspy”, w czasie której odwiedzimy szkołę w
Galle, którą 20 lat temu wsparliśmy siłą naszych serc i rąk po fatalnym tsunami 26 grudnia
2004 r. Jednym z naszych głównych sponsorów jest uczestniczka tamtego projektu Magda
Pietras, która dołączy do nas w Indiach.

Część indyjska, podzielona na dwa etapy rozpocznie się 26 lipca w Ćennaj, zwanym kiedyś
Madrasem.  Młodzi  podróżnicy  pod  opieką  zaprawionych  weteranów,  czyli  Dyrektora,
Grażyny Kokott-Sikory i  Sabiny Skałki-Gawlik,  będą przemierzać południe  Indii  –  stany
Tamilnadu, Kerala i Telangana.

Stamtąd udadzą się do Zachodniego Bengalu i jego stolicy Kolkaty, gdzie spędzą kilka dni
jako wolontariusze w domach opieki św. Matki Teresy z Kalkuty.

Ostatnie dwa tygodnie podróżować będą przez Waranasi i Haridwar – świętej miasta nad
Gangesem. W Riśikeszu zrealizują projekt „The Beatles a duchowość Orientu”, zaś w Agrze
pomogą w wdrażaniu autorskiego projektu dwujęzycznego nauczania dzieci.

Ostatnie parę dni poznawać będą 40milionową metropolię Delhi, skąd przez Szardżę w ZEA
wrócą do kraju. Powrót planowany jest na 24 sierpnia.
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Za  umożliwienie  realizacji  projektu,  uczestnicy  20.  Wyprawy  dziękują  Polskiemu
Towarzystwu  Geograficznemu,  honorowym  patronom:  Pani  Ambasador  Republiki  Indii,
Prezydentowi Miasta Chorzów, Rektorowi Uniwersytetu Śląskiego,  byłemu premierowi i
absolwentowi  Słowaka  –  profesorowi  Jerzemu  Buzkowi  oraz  wszystkim  sponsorom  i
partnerom wyprawy.


